

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Rude Skov Skole

Dato	Torsdag den 2. december 2021	Klokken: 17.30 – 20.00
	På Sjælsø	Med middag
Deltagere:	Hanne Bindseil Møller (skoleleder) Kirsten Stilling (medarbejderrepræsentant, lærer), Søren Kvistgaard Rasmussen (formand og forælder), Sofie Taudorf Lorensen (forælder), Søren Backer Lindgreen (næstformand, forælder), Frederik Liljefred (forælder), Andreas Asbirk (medarbejderrepræsentant, lærer), S.J) Kathrine Norrild (forælder), Jesper Nørholt (forælder), Line Gylling (forælder), Jens Darket (kommunalbestyrelsen), Frank Schmidt (souschef), Bitten Schrøder (souschef) Abtin Mofidi (elevråd) og Hugo Frölich Ehlers (elevråd)	
Afbud:	Jens, Jesper, Hugo	

Referat

1. Valg af mødeleder.

Godkendelse af dagsorden.

Godkendt

Godkendelse af referat fra sidste møde

Bliver nu godkendt en uge efter, det sendes ud.

2. Den gode historie

Orienteringsmøde for nye forældre til børn, der skal starte i skole 1. maj, er blevet afviklet, og det var en rigtig god aften. Afstemt mellem afdelingerne og god feedback fra forældrene. Der var fokus på det nære, og ikke på de store visioner og linjer. Pt. er indskrivningen i gang og afsluttes den 5. december.

3. Meddelelser fra de forskellige repræsentanter:

Formand:

Herunder Skoleforum og ny Kommunalbestyrelse
Søren og Søren var til årsmøde (generalforsamling lørdag) i Skole og Forældre i Nyborg for nogle uger siden. Var der primært fredag, hvor der var forskellige oplægsholder blandt andet et oplæg om, hvordan SB kan arbejde med principper. Oplevelsen var, at det gøres meget forskelligt. Oplæg fra forsker, der havde forsket i Coronas betydning for elevernes trivsel. Forskningen vist, at der var større udslag på den faglige trivsel end på den sociale trivsel. Dejlig oplevelse af at deltagerne i et forum, hvor alle var optaget af, at ville lave en rigtig god folkeskole. Der var store udsving i de enkeltes fokus i SB arbejdet og det var inspirerende. Søren og Søren laver måske et lille sammendrag af deres noter fra årsmødet til deling i SB.

Der er møde i Skoleforum tirsdag den 7. december. Det er med det afgående Børne- og skoleudvalg. Dagsordenen til mødet i Skoleforum er sendt ud til SB inden dette møde til orientering. På dagsordenen er blandt andet et punkt om lærernes arbejdstidsaftale og lokalaftale i forhold til rekruttering og fastholdelse.

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Rude Skov Skole

Der har været holdt møde mellem SB formændene i forlængelse af debat af processen omkring skolestrukturændringerne. De fleste skoler ønsker ikke ændringer i skolesammenlægningerne

Det er aftalt at invitere borgmester og udvalgsformand til at møde omkring dette

Sofie spørger til, om der er kommet fokus på driftsfællesskaberne igen. Der har været Kick off for alle i det teknisk/administrative område og på tværs af områder. For skolerne er der blevet nedsat 6 arbejdsgrupper.

Skoleleder:

Afdelingslederstilling er slået op. Christine stoppede for kort tid siden. Morten tager pt. 6.-9. årgang og Frank tager 0.-5. årgang og SFO/SFK. Den er slået op med et åbent område. Den er slået op med løbende samtaler – hvis en fra SB kunne have lyst til at deltage i ansættelsessamtaler, vil det være rigtig godt. Hanne skriver ud, når der er fastlagt datoer, og så kan der bydes ind. Travlt med Corona. Arbejdet i forlængelse af smittetilfælde tager tid, begrænsningerne er træls, og vi er trætte af opgaverne omkring det. Aflysninger af arrangementer vi havde glædet os til tager energi.

Fokus på at gøre skolen flottere indenfor. Der er gang i biblioteket pt. I dag er der blevet låst i blok 3, fordi der på ingen måde er gjort rent af eleverne. I morgen skal eleverne starte med at rydde op. Elevrådet er involveret i indretning af centerrum og bibliotek.

SFO/SFK:

Børnetallet er det samme nu som i september – det er dejligt. Vi er i gang med at implementere "Komme og gå" modulet til registrering af børnene om eftermiddagen. Vi undersøger, hvad vi kan med det, eksempelvis også trække data ind på, hvornår børnene er i SFO/SFK.

Vi har lavet genopslag på den ledige pædagogstilling på Høsterkøb.

Medarbejderrepræsentanter:

Andreas fortæller om MED konference afviklet via Teams – temaet fra Fremtidens arbejdsplads. Oplevelse af, at der var lidt langt fra det, der er behov for til det, der var indholdet på konferencen.

Opsigelser og nye kolleger fylder. Vi taler om, hvordan man måske kan bruge det som en slags genstart – skabe ny kultur.

Elevrådsrepræsentanter:

Abtin fortæller fra elevrådsmødet at de i mandags lavede en proces omkring udearealerne. Der var blandt ønske om bordtennisbord, optegning af ostebaner og flere skraldespande. Der er yderligere to generelle ønsker: En gallafest i blok 3 og en 8.-9. årgangsfodboldturnering.

Det lille elevråd fra Høsterkøb har også mødtes. Kirsten har taget post-it fra mødet med. Der er både kigget på ønsker til udeområder og traditioner.

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Rude Skov Skole

Repræsentant fra Kommunalbestyrelsen:

Afbud

4. Vores udearealer

Status på besøget af landskabsarkitekt på Sjælsø, og på medarbejdernes ideer og forslag til at gøre udearealerne på både Høsterkøb og Sjælsø endnu bedre.

Ved sidste SB møde aftaltes det at kigge på en langsigtet plan for udearealerne, som så kunne udarbejdes over tid. Et udvalg blev nedsat. Vi fik besøg af et svensk landskabsarkitektfirma. Der blev sat en ramme omkring elevinddragelse og læringsrum i forhold til udearealerne (også i forhold til at være LEAPS skole). Planen giver meget konkrete anvisninger til forældrenes og børnenes involvering og til hvordan delprojekter evt. kunne medfinansieres. De er efterfølgende kommet med et tilbud på 210.000 kr for helhedsplanen. Nicolai (suppleant i SB) er også involveret i gruppens arbejde.

Hanne har haft kontakt til landskabsarkitekten i kommunen, der er kommet med bud på, hvordan der kan skabes større biodiversitet på de grønne områder og det skal også tænkes sammen.

5. Feriekalender for skoleåret 2022-2023

Forslag sendes ud inden mødet.

Forslaget er vedtaget.

6. Lån af lokaler

Regler for lån af lokaler: Forældre og eksterne brugere.

7. Status på samling på Sjælsø i 6. eller 7.?

Udvalget er i gang med at indhente data fra børn og voksne.

Der er indsamlet for børn på begge afdelinger og fra personale på afdeling Sjælsø. Personalet fra Høsterkøb kommer med input senest mandag, herefter mødes arbejdsgruppen.

8. Hvilke platforme bruges til hvad (undervisning, kommunikation, ugeplaner) Aula, Teams, Office 360?

Udskydes til næste gang.

9. LEAPS

De næste skridt i planlægningsåret skoleåret 2021-2022.

Hanne mødes med projektlederen fra LEAPS en gang om ugen. Der er valgt ressourcepersoner, der var flere end der kunne være med, der ønskede at

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Rude Skov Skole

blive ressourcepersoner. Vi har ønsket at ledelsen er med ved kompetenceudviklingsdagene for ressourcepersoner, der ligger den 8.-9. december, så vi får et fælles afsæt.

10 Eventuelt.

Abtin spørger til om en kantine vil betyde at udetilladelsen for de ældste årgange inddrages. Det er på som punkt på et kommende møde.

Line spørger til testkapacitet. Der kommunikeres i forældregrupperne om både kapacitet og hvordan det pædagogisk administreres. Ønske om der kommunikeres ud, hvordan det organiseres.

Kommende punkter:

Læringsmiljøer
Kantinen på Sjælsø
Styrket udskoling
Principper for skolen
Henvendelse fra foreninger.